

平成 27 年 1 月 委託手数料及び業務計数の開示(速報値)

平成 27 年 1 月の委託手数料及び約定金額等の業務計数を開示致します。

1. 委託手数料(平成 26 年 8 月～平成 27 年 1 月) (単位:百万円(※単位未満切り捨て))

		8 月	9 月	10 月	11 月	12 月	1 月
営業日数(日)		21	20	22	18	21	19
委託手数料	月間 計	757	776	838	886	961	776
	1 日あたり (前月比) (前年同月比)	36 +3% +10%	38 +8% -8%	38 -2% -3%	49 +29% +28%	45 -7% +2%	40 -11% -12%
株式現物	月間 計	384	403	384	460	509	388
株式信用	月間 計	271	258	267	280	294	237
先物・オプション	月間 計	90	103	163	121	129	119
取引所 FX・取引所 CFD	月間 計	10	11	23	23	27	31
二市場個人委託売買代金 (参考)	1 日あたり(億円) (前月比)	11,030 -7%	12,143 +10%	10,850 -11%	14,570 +34%	13,092 -10%	- -

上記数値は監査法人の監査前の速報値です。よって決算発表時の数値と異なる場合があります。

※「二市場個人委託売買代金」は、東京証券取引所公表数値より算出したものです。(発表月分は未発表のため、「-」で表示)

2. 約定金額等の業務計数(平成 26 年 8 月～平成 27 年 1 月) (カッコ内は前月比)

	8 月	9 月	10 月	11 月	12 月	1 月
証券口座数	886,965	891,095	895,416	900,347	905,390	910,592 (+5,202)
新規開設口座数	3,792	4,500	4,697	5,202	5,415	5,601 (+186)
金融商品仲介口座数	59,879	60,087	60,298	60,563	60,861	61,181 (+320)
NISA 口座数	82,866	84,852	86,985	88,736	91,436	93,885 (+2,449)
NISA 口座申請件数	86,093	88,184	90,225	92,414	95,153	97,943 (+2,790)
稼働口座数	454,035	455,691	457,644	459,131	460,466	465,479 (+5,013)
信用口座数	105,697	106,991	107,835	108,820	109,955	110,961 (+1,006)
先物・オプション口座数	44,556	44,821	45,172	45,575	45,959	46,311 (+352)
店頭 FX 口座数	65,336	66,151	66,958	68,044	69,161	70,248 (+1,087)
株式売買代金(百万円)	2,104,696	2,188,116	2,246,573	2,496,780	2,749,927	2,166,615 (-583,312)
1 日平均株式約定件数(件)	99,089	103,826	98,243	122,734	124,138	114,507 (-9,631)
1 日平均現物約定件数(件)	40,801	44,398	40,971	53,077	53,668	48,692 (-4,976)
1 日平均信用約定件数(件)	58,288	59,427	57,272	69,657	70,470	65,814 (-4,656)
株式 1 約定当り売買代金(千円)	1,011	1,053	1,039	1,130	1,054	995 (-59)
現物 1 約定当り売買代金(千円)	589	618	575	665	641	568 (-73)
信用 1 約定当り売買代金(千円)	1,306	1,379	1,371	1,484	1,369	1,312 (-57)
店頭 FX 売買代金(億円)	22,595	44,393	57,444	79,648	94,809	79,007 (-15,802)
月末預り資産額(百万円)	1,833,237	1,848,286	1,831,553	1,942,741	1,937,292	1,956,397 (+19,105)
うち、株式(百万円)	1,231,247	1,237,418	1,246,884	1,249,618	1,262,809	1,287,899 (+25,090)
うち、投資信託(百万円)	150,755	152,954	157,009	164,449	167,678	170,458 (+2,780)
信用残高(百万円)	221,627	252,389	215,959	211,477	227,471	229,119 (+1,648)
うち、買建残高(百万円)	170,756	164,174	184,488	168,628	186,801	189,622 (+2,821)
銀行口座自動引落設定口座数	416,143	416,734	417,463	418,211	419,132	419,946 (+814)

上記数値は速報値です。決算発表時の数値と異なる場合があります。

※証券口座数、金融商品仲介口座数、NISA 口座数、信用口座数、先物・オプション口座数、店頭 FX 口座数とも、月末時点で取引が可能な法人口座数を含む口座数で算出しています。稼働口座数は月末時点で預り残高がある口座の数です。平成 27 年 1 月の抹消口座数は以下のとおりです。

証券口座:399 口座、金融商品仲介口座:27 口座、信用口座:68 口座、先物・オプション口座:13 口座、店頭 FX 口座:39 口座

※NISA 口座申請件数は、各月末までに当社から税務当局に NISA 口座開設の申請をおこなった件数です。

※店頭 FX 口座数は、「店頭 FX」、「シストレ FX」いずれかの口座を開設しているユニーク口座数です。

※店頭 FX 売買代金は、「店頭 FX」と「シストレ FX」の売買代金の合計値です。

※預り資産額は、時価ベースの金額です。また信用残高は、月末受渡ベースの金額です。

以上

<問い合わせ先> 専務執行役経営管理部長 雨宮 猛 TEL:03-3551-5111

・金融商品取引業者登録:関東財務局長(金商)第 61 号・銀行代理業許可:関東財務局長(銀代)第 8 号